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Republika e Kosovés Komuna e Rahovecit

Republika Kosova Opstina Orahovac

Republik of Kosovo Municipality of Rahovec

PER (ZA) TO: Kryetarin ¢ Komun#és: z.Smajl Latifi

PERMES(PREKO)THROUCH Drejtorit te Administrates z.Besnik Hoti

NGA (OD) FROM Njésia Komunale pér t€ Drejtat e Njeriu dhe Kunder
Diskriminimit — Habibe Haxhimustafa/

LENDA Raporti i punés/ Shtator 2023:

Data 18.09.2023

Gjaté késaj periudhe jané kryer kéto punét nga NJKDNJ /

*Plotsimi i pyetsorit pér obligimet e komunes nga Agjenda Evropjane

* Plotesimi i Pyetsoril per MAPL (informata rreth aktiviteteve te Komunes)

* Pjesmarese ne intervist ,,Zyrtar/eper Lektorim/intervist me shkrim ne MAPL.

*Takim me Juristet e ,,Medika Kosova’’per punen (ligjerata) qe ofrajn per gytetare-grate.

* 4 Takime me Fokus grupet (grate) per Trashegimi dhe Prona, per Planin Zhvillimor te
Komunes 2023-2031

¢ Kam mbajtur 7 (shtat) takime me Komisioni Komunal per Ri-atdhesim dhe jane
shqgyrtuar 8 raste ne baze te Rregullores ne fugi per ndihma ne ushgim ,higjien dhe
Akomodim apo vazhdim akomodimi dhe bashke me Koordinatorin Regjional nga MPB
dalim ne teren per secilin rast, gjithashtu dy prej te ri-atdhesuarve jane paisur me pako
ushgimore dhe higjienike nga MPB.

» Takim me Komitetin Komunal Veprues

¢ Takime ne vazhdimesi me rastet e dhunes seksuale gjate lufies, ( per kete periudhe dy
raste na jane njoft nga komisioni gendror 1.D. Kodi /K-24/22 dhe L-61/22 nga
Komisioni Qendror per Vlersim (ne 1 ndihmojme palet per Aplikim dhe me psikolog i

ndihmojme deri ne marjen e Vendimeve)




Mbajtem irajnimin me vajza ne shkollen profesionale, Avokimi per punesimin e
vajzave’’- implementuar nga ,Rrjeti Qeliza’’me memorandum bashkepunimi me
DKA’"Rahovec

Te drejtat ¢ Grave per kujdesin shendetesor , Nga,, Rijeti I Grave te Kosoves ‘"jane
mbajtur : Ne Rahovec, ne Krushe té Madhe dhe ne Opterush dhe ne Zatriq

*Eshte mbajt Prezantimi [ NJDNJ dhe BGJ ne S.L.H Kosove

* Tryeza e Rrumbullakt , Te Drejtat e Grave dhe Roli I tyre ne proceset Vendimarese
,»0JQ,,Reeti Qeliza-Gjakov"’

*Eshte mbajt Prezantimi ! NJDNJ dhe BGJ ne S.L.H Kosove

Morem pjes ne Marshin per te drejtat e Gruas organizuar nga QJQ-,,Hareja’’Rahvec
Takimi I rregullt Kryetari | Komunes —~punetoret € Komunes

Me zyrtarin € Avokatit te Popullit z.Mark Kaqinari vizituam dhe beri nje fushate
vetedijesuese per te drejtat ¢ Femijeve ne dy shkolla, shkolla profesionale, Selajdin
Mullabazi-Mici’’Rahovec dhe ne shkollen fillore Hoge te Vogel , gjithashtu edhe me
mesimdhesit me temen ,,Ndeshkimi trupor’’

Pjesmarje Online ne Kursin me HELP per Temat: Kunder Diskriminimit’’

Kursi i ka 6 Module dhe ¢do Modul zgjati 7 dite — 24 h, duke pase edhe detyra me u
pergjegj dhe ne funde do te Certifikohemi, tani me eshte bere vleresimi i zyrtareve dhe
Certifikatat jane derguar ne Strasburg per nenshkrim, presim kah fundi i Qershorit na
ftojn per Certifikata,

Raport ne MAPL- Plotesim [ pyetsorit per Anti —diskriminim

*Dilte e hapur me gqytetar me zyrtarin e Avokatit te Popullit dhe zv.e Avokaltit te Popullit-
Takim me Kryetarin e Komunes z.Smajl Latifi dhe me U.D. te QKMFz. Albonit Kryeziu
Trajnimet pjesmarje:

Lansimi [ Kursit per mbarevajtje nga diskriminimi dhe pergatitja e Raportit vjetor

Puntori dy ditore ne Peje,,Per ZHVILLIMIN E Planit per permiresimin e ofrimit te
sherbimeve

Takim e USIDIN ,ne OJQ-Hargja

Promovimi I diversitetit dhe Barazis per Ballkanin perendimore , puntori per mbledhjen e
te dhenave ne zbatim te Ligjit 05/L-21 per Mbrojtje nga Diskrimninimi

Konferenc per Anti diskriminim dhe ceremonia e Certifikimit



¢ Takim me Avokatin e Popullit ne Gjakov ,,Te drejtat ne shendetin seksual dhe riprodhues

me focus ne qasjen ne informate dhe sherbime contraceptive ne abort dhe kujdes pas
abortit si dhe kujdes ne shendetin e nenes.

e  Takim /Panel Me,, Shogata Nderkombetare e te Verberve ne Prizren”




